

Zertifikat



Laborprüfung

Zertifikat Nr.

R 019-04 A

für das Rohmaterial 100 % Naturlatex

Hersteller / Vertrieb: **Interlatex Trading B.V.**

Ausstellungsdatum: **29.07.2008**

Geprüftes Produkt: **Naturlatex 100%**

gültig bis: **August 2009**

zugehöriger Prüfbericht: **18800-33 (a); Q IWQ MBL 735 2048 (b)**

Labor: (a) eco-Institut, Köln

(b) LGA Nürnberg

Prüfumfang:

Vollständige Prüfung gemäß QUL[®]-Kriterien, chemische und mechanische Prüfung. Das Prüfergebnis bezieht sich ausschließlich auf das untersuchte Produkt. Einzelheiten enthält der zugehörige Prüfbericht.

Prüfergebnis:

Das untersuchte Produkt erfüllt die geforderten Kriterien des Qualitätsverbandes umweltverträgliche Latexmatratzen - QUL[®]e.V. - im genannten Umfang¹.

QUL[®]
Qualitätsverband
umweltverträgliche Latexmatratzen e.V.

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'E. V.' or similar.

Für den Vorstand

¹ Firmen, die dieses Rohmaterial beziehen oder mit diesem handeln und nicht Mitglied im Qualitätsverband Umweltverträgliche Latexmatratzen sind, sind nicht berechtigt das Gütesiegel des Qualitätsverbandes Umweltverträgliche Latexmatratzen e.V. zu Werbezwecken zu nutzen oder sich in irgendeiner Weise auf den Qualitätsverband Umweltverträgliche Latexmatratzen e.V., QUL zu beziehen.